
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

                         «Мордвесский центр образования имени В.Ф.Романова» 

 

 

    

                                                             П Р И К А З    

 

 

  от 30 декабря 2016 года                                                                      №  308 

 

«Об отмене ведения бумажных и переходе  

на ведение электронных журналов успеваемости» 

 

 Во исполнение пунктов 3.2.4 и 3.2.5 Протокола № 2 заседания Комиссии по повышению 

качества государственных и муниципальных услуг в Тульской области от 18.08.2016 г.и 

Протокола заседания педагогического совета Мордвесского ЦО № 10 от 23.12.2016 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отменить ведение бумажных журналов успеваемости с 01 января 2017 г. 

2. Ведение журналов на бумажном носителе использовать для программ 

дополнительного образования. 

3. Заместителю директора по УВР Кочетковой Н.А. организовать контроль за 

своевременным заполнением классными руководителями, учителями –

предметниками эл. журнала. 

4. Заместителю директора по УВР Кочетковой Н.А. организовать архивацию базы 

данных и сохранение её на нескольких электронных носителях с целью 

предотвращения утери данных. 

5. Продолжить ведение бумажного дневника учащимися школы. Учителям-

предметникам осуществлять контроль за ведением бумажных дневников в 

соответствии с требованиями. 

6. Фроловой Н.Н.  архивировать (прошивать) бумажные копии электронных 

журналов. 
 

 

 

 

                             Директор ЦО   _______________  (.                         )  

 


